Дело № 5-1-456/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 мая 2022 года

Мировой судья судебного участка № 1 по Вахитовскому судебному району г. Казани Сагель Г.А., рассмотрев материал по ст. 20.21 КоАП РФ в отношении Антипина В.А., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г.р., уроженца «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», проживающего «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», зарегистрированного «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», к административной ответственности привлекавшегося,

У С Т А Н О В И Л :

Сотрудником ОП № 16 «Япеева» УМВД РФ по г. Казани 16.05.2022 г. составлен протокол об административном правонарушении № 9801487 в отношении Антипина В.А., где указано, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г. в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» мин на «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» Антипин В.А. находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании Антипин В.А. вину в изложенном признал.
Выслушав Антипина В.А., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии со ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, что влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Вина Антипина В.А. подтверждается протоколом об административном правонарушении от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» г., рапортом сотрудника полиции, актом мед. освидетельствования № 826 от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»г., согласно которому у Антипина В.А. установлено состояние опьянения («ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»мг/л).
Учитывая вышеизложенное, суд считает установленной вину Антипина В.А. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст. 20.21 КоАП РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.

Отягчающих и смягчающих вину обстоятельств суд не усматривает.

На основании изложенного, суд считает необходимым назначить Антипину В.А. наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Антипина В.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и подвергнуть административному штрафу в размере 500 рублей в доход государства.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300), ИНН 1654003139, КПП 165501001, Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань, БИК 019205400, р/с 03100643000000011100, единый казначейский счет 40102810445370000079, КБК 73111601193010005140, ОКТМО 92701000001 УИН «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ».
Постановление может быть обжаловано в Вахитовский  районный суд г. Казани в течение 10 суток через мирового судью.

        Мировой судья: подпись
Копия верна:
        Мировой судья:
                                                     Г.А. Сагель